İşte, bana bu zevki tattıran aile-
mizin büyüklerine ve Hazretin
mensuplarına teşekkürü bir borç
bilerek, hâl tercümesine geçiyorum.

Merhum Ahmed Tâhir Efendi
Hazretleri, Hicrî 1279, Milâdi
1863 senesinde, Konya’da Hazret-i
Mevlânâ Türbesi karşısındaki bir
evde dünyaya gelmiştir.

Babası Konya eşrafından Ha-
lil Efendi’dir. Onun da babası ta-
nınmış din âlimlerinden Mustafa
Hayri Efendi’dir.

Babası Halil Efendi, muayyen bir
dava veya ihtilafın halli için hakem
veya bilirkişi olarak Kadılık maka-
mınca seçilmiş, mutemed bir zât idi.

1 Mayıs 1891 tarihinde Mek-
ke’de vefat etti ve Cennetü’l-muallâ’da defnedildi.
Rahmetullah el-Hindî diğer ülkelerde olduğu gibi
Türkiye’de de iyi tanınan bir şahsiyettir. Mehmed
Âkif Ersoy “Süleymâniye Kürsüsü”nde kendisinden
övgüyle söz etmiştir.

(7) Ahmed bin Seyyid Zeyni Dahlan (1816-1886); 1816
(H.1231) senesinde Mekke-i Mükerremede doğdu,
1886 (H.1304) senesinde Medine-i münevverede
vefat etti. Zamanın alimlerinden akli ve nakli ilimleri
tahsil etti. İlimde yüksek dereceye ulaştı. 1871 (H.
1288) senesinde Mekke-i mükerreme Şafii müftisi
oldu ve Şeyh-ül-ulema (Mekke ulemasının reisi)
ünvanını kazandı.

Şeyh Muhammed Mazhar’ın Ahmet Tahir Efendi’ye verdiği İcazetname.

Bu fakirin bütün sohbetlerine iki
sene devam eden bu zâta, tâlib-i hak

(8) Muhammed Mazhar (1832-1883); Ahmed Sa’îd-
i Fârûkî hazretlerinin üçüncü oğludur. Hazreti
Ömer’in soyundandır. 1248 (M. 1832) senesi Ce-
mâzil-evvel ayının üçüncü günü, Hindistan’ın Delhi
şehrinde dünyâya geldi. 1300 (M. 1883) senesinde
Medîne-i münevverede vefât etti. Babası Ahmed
Sa’îd-i Fârûkî’nin kabri yanında medfûndur.

olanları terbiye için icâzet verdim. Bu
icâzeti kendi nefsini asla … görmemesi
ve kendine benlik vermemesi şartı ile
verdim.

Allah-ı Teâlâ onu istikametle rızık-
landırsın, vücudunu yok etme kerâme-
tine erdirsin.”

Osmanlıdan Cumhuriyete Öğretmenlerimiz: 15

MUSTAFA ASIM TABANLI
(1884-1952)

Ahmet ÇELİK - Serdar CEYLAN

Konya’nın Sedirler Mahalle-
si’nde Hicri 1301, Miladi
1884 yılında doğdu. Babası

“Tabanlıoğulları” sülalesinden aşçı
Mehmet Efendi’nin oğlu Türkmen
Yağcı (yağ tüccarı) Ali Efendi’dir.
Annesi Hediye Hanım’dır.

Veli Sabri Uyar’ın (1874-
1954)(1) yazdığına göre: “Türkmen Ali
Efendi’nin babasının ve dedesi Aşçı
Mehmet Efendi’nin mezar taşlarında
da “Tabanlıoğulları” yazılıdır.

17 yaşlarında iken Tıpkıoğulla-
rından Anderin Ahmet Efen-
di’den sülüs yazı ile bir Amme cüzü
meydan getirdi. Yazısı çok güzel ol-
duğundan Boyalızade Mehmet
Efendi(3) adıyla meşhur o zamanın
İlk Mektepler Müfettişi tarafından
ödüle layık olanlar seçilmiş ve Akif
Paşa Mektebi’nde kendisine bir
“divit” hediye edilerek mükâfatlan-
dırılmıştır.

Rumi 1318, Miladi 1902’de mü-
hür kazıma ve o zaman tezhip, cilt
ve nakkaşlığa heves etmiş ve bu
ilimlerde oldukça başarı göstermiş-
tir.

Ovaloğlu (Çelik Mehmet Paşa)

(1) Ahmet Çelik, “Uyar, Veli Sabri”, Konya Ansiklope-
disi, C. 9, s. 24, 25.

(2) Veli Sabri Uyar, Hattatlar Armağanı, Konya Dergisi,
Aralık 1948 sayı:122 sayfa 28-31.

Kur’an ve vücuh dersleri aldı.
Rumi 1319, Miladi 1903’da Kon-

ya Darülmuallimin İbtidaisi (Öğ-
retmen Okulu) kısmına girerek
1321 / 1905’de bu okuldan mezun
oldu.

Mezun olduktan sonra Konya
Islahı Medaris’ine girerek Şeyh-
zade Ahmet Ziya Efendi (1877 -
1925)(7)’den yeni usul üzere Molla
Cami okudu.

1323/1907’de Kayseri’ye Arapça
tahsili için gitti. İki yıl Kayseri’de
kaldı. Bir yanda Hamurculu Os-
man Efendi’den Tasavvurat ve Tas-
dikat okurken kendisi de diğer taraf-
tan mantıktan İsagoci okuttu. Bura-
da Miyasın Nuh Efendi’den Arap-
ça’dan sarf ve nahiv öğrendi.

Aynı zamanda
Mesnevihan Sıdkı Dede’den de Mes-
nevi okudu.

Mevlana Dergahı’nda 21 günde
Niğdeli Neyzen Hacı Emin Efen-
di Dede’nin gözetiminde semayı öğ-
rendi. Şemsi Tebrizi Tekkesi’nde
sema icazeti aldı. Bu arada huzuru
Mevlana’da bir kaç defa sema yap-
mağa muvaffak oldu.

RESMİ GÖREVLERİ
Konya’dan R. 1324, M. 1908’de

ayrılarak öğretmenliğe intisap etti.
Antalya Kaş ilçesi Ayvasil Çiftli-
ği’nde(11) iki yıla yakın öğretmenlik
yaptı. Oradaki medreselerde hem
ders okudu hem de ders okuttu. Ta-
til zamanlarında Elmalı ilçesine gi-
derek Hoca Mehmet Rasih Efendi
(Kaplan) (1883-1952)(12)’den talik

Burada Takcılar içinde
Rahikizade Medresesi’nde Kon-
yalı Karavaizzade Ziya Efen-
di’den dersler aldı. Meşhur hattat-
lardan hüsnühat öğretmeni Başa-
ralızade Fevzi Efendi (Alptuğu)
(1874-1946)(13)’den öğrendiği yazıyı
bu Ziya Efendi’den tamamlamaya
muvaffak oldu. Bayazıt Camii’nde
Kaside-i Nuniye ve kelamdan “Ema-
li” derslerine devam etti.

1326/1910’da İstanbul Darul-
muallim’in Rüştiye kısmına girdi.
1329/1913’de bu mektepten şaha-
detname (diploma) alarak mezun
oldu.

İstanbul Darulmuallimin’de iken
okulun yazı öğretmeni “Termiyeci”
namıyla meşhur eski Darulfünun
Müdürü bulunan İsmail Hakkı
Baltacıoğlu Bey (1886-
1978)(14)’den sülüs ve rik’a yazıları-
nın daha mütekâmil şekillerini öğ-
rendi.

264,
265.

(14) Kemal Aytaç, “İsmail Hakkı Baltacıoğlu’nun Haya-
tı ve Faaliyetleri”, Ankara Üniversitesi Dil Tarih Coğ-
rafya Fakültesi Felsefe Araştırma Enstitüsü Dergisi,
C. XI, 1979, s. 165-190.

(15) Resmi Gazete, 24 Ağustos 1939, sayı:4293 say-

rulmuallimin’ine Tarih ve Coğrafya
öğretmeni oldu. 1333 / 1917 yılına
kadar ilaveten Elişleri öğretmenliği-
ni de yapan Asım Tabanlı, Konya
Darulhilafe Medresesi Elişleri mual-
limliği, Daruleytam(16) ve Öksüz
Yurtları müdür muavinlikleri ile Sa-
nat Mektebi’nde Coğrafya ve Tarih
derslerine girdi. Ardından Konya
Merkez İlk Tedrisat Müfettişliği’ne
tayin olundu.

MEDRESE DERSLERİ

Umuru Şer’iyye Vekâleti’nin 9
Teşrinsani / Kasım 1338 / 1922 ta-
rihli emri üzerine 1338 / 1922’de
tekrar Konya Darulhilafe Medre-
sesi(17) Tarih ve Coğrafya öğretmen-
liği vazifesine başlayan Mustafa
Asım Tabanlı, bu medresenin lağvı-
na kadar görevine devam etti.

Mustafa Kemal, 22 Mart 1339 /
1923 tarihinde, Konya Darü’l-Hila-
fetü’l-Aliyye Medresesi’ni (Medrese-
yi İlmiyeyi) ziyaret etmişti. Bu ziya-
ret esnasında yarım saat kadar Mus-
tafa Asım Bey’in öğretmenliğini
yaptığı coğrafya dersine girdi. Bu
Medrese ziyaretine Babalık Gaze-
tesi, 26 Mart 1923 tarihli nüsha-

21 Ağustos 1952
tarihinde Konya’da vefat etmiş, Üçler Mezarlığı’na
(152 ada, 438 parsel) defnedilmiştir. Eşi Şefika Ha-
nım’dır. Kızları Melahat Hanım (1920-07.02.1973), Dr.
İsmail Hakkı Aladağ (1914-29.03.1980) ile evlenmiştir.
Evcizade Mustafa Efendi’nin eşi, İbrahim kızı Şerife
Hanım ( 1280 / 1864 - 3.5.1955 )’da Üçler Mezarlı-
ğı’nda metfundur.